REQUERIMENTO Nº          2003
(Do Deputado Alex Canziani)

Solicita convidar o Senhor Léo
Barros Almada, do Instituto de Protesto
de Títulos do Brasil, para dar
depoimentos junto à CPI do SERASA

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, solicito que convide o Senhor Léo
Barros Almada, do Instituto de Protesto de Títulos do Brasil, para dar
depoimentos junto à CPI do SERASA.

JUSTIFICAÇÃO

O SERASA, utiliza-se, primordialmente , dos serviços dos
Protestos de Títulos. É importante pois , saber como os títulos protestados
passam a fazer parte dos arquivos do SERASA, e sobretudo, saber quais são
suas posições na negativação de nomes que são objetos de censura por parte
dos cartórios de protestos.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2003

ALEX CANZIANI
Deputado Federal – PTB/PR